D I C A V I T

G O D O F R E D V S   G V I L I E L M V S   H E R M A N N V S

GOETHEADS CHATSWAS HERMANNA

OBSEERVANTIAE ET LIBRARIATIS CASA

LIBELLA ACADEMICAY

HANC

EX LIBRIS

PRO LIBRARIIS

ACADEMIA

LIBERALIA

ACADEMIA

LIBERALIA

ACADEMIA

LIBERALIA

ACADEMIA

LIBERALIA

ACADEMIA

LIBERALIA

HISTORIAE  
 IURIS CIVILIS ROMANI  
 DE REBUS EORVM  
 QUI SVB TUTELA VEL CVRA SVNT  
 SINE DECRETO  
 NON ALIENANDIS VEL SVPPONENDIS  
 SPECIMEN PRIVS

## CAPVT I.

AVS VETVS

§. I.

**Q**uae in Romanorum moribus ac scitis reperiuntur humanae infirmitatis auxilia, quoad rerum, quibus pupillorum, minorum, similiisque personarum fortuna et salus continentur, alienandarum regimen spectant, pro varia tum dominorum, quorum patrimonium minuitur, tum eorum, qui minuant, conditione summi opere differunt. Cuius discriminis obseruatio in primis sollicitum tenebit eum, qui in uestigandis iuris illius initis ac progressibus operam ludere nolit. Itaque, vt a pupillis exordiatur narratio, efficerunt sane et mancipationis, quum in aliis negotiis, tum maxime in rerum mancipi, quibus inde ab antiquissimis temporibus nobilior

A

rei

rei familiaris portio cerneretur, domino Quiritario sine mora transferendo, apud Romanos sollemnibus, indoles, et auctoritatis, a tutoribus in causa paulo graioribus, quae soli pupillorum, licet infantiam egressorum, iudicio tuto committi non possent, interponenda necessitas, cuius originem, praeeunte Io. Theoph. Segero a), ad prudentum interpretationem, forique disputationem retulerim, ut mature inuafesceret regula: ipsum quidem papillum, nisi tutor auctor factus esset, de bonis suis nec tantillum recte alienare. Nam quemadmodum ad ea, quae sollemnitatem iuris desiderarent, explicanda pupillus, dummodo infantiae annos excessisset, tutoris auctoritate vniuerse opus habuit b): ita a mancipatione celebranda abesse tutor tanto minus potuit c), quo certius constat, veteres eam inter actus legitimos connumerasse d). Hoc amplius etiam in rerum nec mancipi alienatione tutoris auctoritatem pupillis fuisse necessariam, Vlpianuse e), locupletissimus ille iuris prisci testis, disertis verbis confirmat. Quum enim semel placuisse, infantem nihil plane agere posse, sed omnia pro illo explicare tutorem f); maiorem autem infantia saltem id iure non agere, quo conditionem suam redideret deteriore g): facile hinc consequutum est, nec distraherunt rerum, cuiuscumque generis essent aut pretii, facultatem in pupillum

a) Segerus *Diff. Historia iuris factiois, praesertim apud Romanos, Rom. liberae reip. de intelis et curatio-* cap. 3. §. 12. p. 80. sq.